
津川病院広報                                        【令和４年度第２号】 
                                                    令和 ４年 ５月 
 

発行:新潟県立津川病院 電話 0254-92-3311 
私たちは、良質な医療及びケアを提供し、地域医療の充実と発展に努めます。 

 

＊＊新任のご挨拶＊＊ 
 

 

津川病院には２年ぶり２度目の勤務となります。２年前に４年間勤務しておりまし

た。当時も一緒であった職員の方達も多く、心強く感じております。 

コロナ禍のもと検査室としての役割をしっかりと果たせるよう努めてまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。 

臨床検査科技師長 平山 智香子 

 

 

 

こんにちは、県立新発田病院から異動してきました看護師長の遠藤 陽子（え

んどう ようこ）です。県立津川病院は２９年ぶり２回目です。楽しかった思い出

がたくさんあり懐かしく思っていますが、気持ちも新たに心のこもった看護の提

供ができるよう頑張りたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

看護部 看護師長 遠藤 陽子 

 

 

 

 

はじめまして、４月から津川病院の一員となりました経営課経営係長の長谷川 

敦志（はせがわ あつし）と申します。３月までは県立燕労災病院に勤務していまし

た。病院によって雰囲気が違うので少々戸惑っておりますが、津川病院はアットホ

ームな雰囲気で素敵な病院だなと感じております。 

スタッフの皆様が気持ちよく働けるよう、精一杯頑張りますので、どうぞよろしく

お願いいたします。 

経営課 経営係長 長谷川 敦志 

 

 

＊＊＊糖尿病教室のご案内＊＊＊ 

津川病院では、毎月１回糖尿病教室を開催しています。 

糖尿病の患者さんはもちろんご家族など、どなたでも参加いただけます。 

今月は、 

日  時 ５月２６日（月）午前１０時 から１５分程度 

場  所 内科外来（待合室テレビ前） 

講義内容 「看護①」 

私たち病院スタッフと一緒に、糖尿病について勉強しましょう。 


